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opnaa. Vi kan derfor frafalde Krav om 
Udvalgsbehandling og gaa med til hurtig 
Fremme af Lovforslaget her i Tinget. 

Korsgaard: Paa mit Partis Vegne skal 
jeg give Lovforslaget Tilslutning. Man 
kunde jo diskutere, om disse 30 Mill. Kr. 
retteligen burde skaffes ved et udenlandsk 
eller ved et indenlandsk Laan. Et  og andet 
kunde tale for, at det blev et udenlandsk 
Laan, idet alle vil vide, at med Pengerigelig- 
hed er det her i Landet ikke stort bevendt. 
Men vi ved i o ogsaa alle, at der kan komme 
Krav om udenlandske Penge til andre For- 
maal i Løbet af en ikke fjern Fremtid, og 
vi ved ogsaa, at de Krav, der da eventuelt 
vil blive Tale om, er saa langt større end 
det Beløb, her er Tale om. Jeg tror for saa 
vidt, det er rigtigt, at man med Henblik paa 
Fremtiden ikke allerede nu giver sig til at 
laane i Udlandet. Af den Grund kan jeg 
altsaa billige, at man bevarer dette Laan 
som et indenlandsk Laan. 

De Udtalelser, som det ærede Medlem 
Hr. L. Rasmussen .fremsatte, vel sagtens 
paa det socialdemokratiske Partis Vegne, 
giver mig Anledning til at udtale, at ingen 
er mere interesseret i at konsolidere Statens 
Finanser, end et konservativt Parti efter 
hele sin Samfundsopfattelse maa være. Men 
paa en Tid, hvor Erhvervene sidder daarligt 
i det, at stille Krav om en særlig Grad af 
Konsolidering ved Afdrag, paa Statsgælden 
svnes ies er at belaste en i sig selv vanskelig 
Tid med Byrder, som man ikke bør belaste 
den med. Derfor tror jeg, at hvor ønskeligt 
det end kunde være at nedbringe Statsgæl- 
den ekstraordinært 홢 alle vil jo vide, at 
Statsgælden ordinært bliver nedbragt med 
et betydeligt Beløb aarlig 홢, vilde det være 
at stille for store Krav til den nuværende 
vanskelige Tid. Jeg kan derfor ogsaa paa 
dette Punkt fuldt ud billige, at der bliver 
optaget et saa stort Laan, som der skal til 
for at betale det Statslaan, der forfalder til 
Udbetaling. 

Mads Larsen: Jeg kan paa mit Partis 
Vegne anbefale det foreliggende Lovforslag 
til hurtig og velvillig Behandling. 

Finansministeren (N. Neergaard): Jeg 
har kun at takke Ordførerne for de forskel- 
lige Partier for deres Tilslutning til Lovfor- 
slaget og for, at de vil medvirke til, at  det 
bliver hurtigt behandlet her i dette høje 
Ting. 

Til det ærede Medlem Hr. L. Rasmus- 
sen vil jeg sige, at ogsaa jeg anser selvfølge- 
lig ekstraordinære Afbetalinger paa Stats- 

gælden for særdeles ønskelige, men jeg maa 
fastholde, hvad jeg allerede tidligere har 
udtalt, at i Krisetider som de nuværende 
maa man have sin Opmærksomhed henvendt 
paa at lette Byrderne fremfor paa ekstra- 
ordinære Afbetalinger paa Statsgælden. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Jeg skal her afbryde For- 
handlingerne. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Eftermiddag Kl. 115 med Dagsorden: 

Eventuelt: Anden Behandling af: - 
Forslag til Lov om Udstedelse af Stats- 

gældsbeviser til Indfrielse af de ifølge 
Lov Nr. 217 af 25. Juli 1925 udstedte 
5 pCt. Statsgældsbeviser til Beløb 
30 Millioner Kroner. 

Mødet hævet Kl. l M. 

13de  Møde.  

Torsdag den 27. Oktober Kl. 115. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Anden Behandling af For- 
slag til Lov om Udstedelse af Statsgældsbe- 
viser til lndfrielse af de ifølge Lov Nr. 217 
af 25. Juli 1925 udstedte 5 pCt. Statsgælds- 
beviser til Beløb 30 Millioner Kroner. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 827). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Formanden: Denne Sag kan kun med 
Tingets Samtykke behandles i dette Møde, 
men hvis ingen gør Indsigelse, betragter jeg 
Samtykket som givet. (Ophold). Det er 
givet. 


